
—  70  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 16415-7-2022

 ALLEGATO 3

  

PROVINCIA REGIONE ZONA

€ 100.000.000 € 100.000.000

001 Torino 2,03% 2.031.155,94         
002 Vercelli 0,52% 515.014,63            
003 Novara 0,44% 440.108,94            
004 Cuneo 1,45% 1.448.740,73         
005 Asti 0,53% 526.220,49            
006 Alessandria 0,92% 921.409,93            
096 Biella 0,39% 394.858,26            
103 Verbano-Cusio-Ossola 0,56% 555.764,93            
012 Varese 0,80% 802.294,34            
013 Como 0,78% 778.491,38            
014 Sondrio 0,66% 655.912,86            
015 Milano 1,38% 1.382.788,28         
016 Bergamo 1,24% 1.244.546,70         
017 Brescia 1,48% 1.477.480,82         
018 Pavia 0,97% 967.202,70            
019 Cremona 0,67% 674.588,95            
020 Mantova 0,90% 897.802,49            
097 Lecco 0,71% 705.841,11            
098 Lodi 0,53% 530.302,55            
108 Monza e della Brianza 0,50% 503.648,20            
023 Verona 1,15% 1.152.003,80         
024 Vicenza 1,05% 1.046.990,42         
025 Belluno 0,69% 688.764,56            
026 Treviso 1,12% 1.121.684,16         
027 Venezia 1,00% 996.552,09            
028 Padova 1,03% 1.029.321,89         
029 Rovigo 0,57% 568.987,85            
008 Imperia 0,77% 767.736,88            
009 Savona 0,62% 622.199,63            
010 Genova 1,16% 1.157.472,54         
011 La Spezia 0,74% 744.822,92            
033 Piacenza 1,01% 1.013.659,33         
034 Parma 1,29% 1.286.576,72         
035 Reggio nell'Emilia 1,11% 1.105.746,23         
036 Modena 1,21% 1.213.424,28         
037 Bologna 1,51% 1.513.327,65         
038 Ferrara 0,98% 980.051,00            
039 Ravenna 1,29% 1.287.471,17         
040 Forlì-Cesena 1,41% 1.406.937,24         
099 Rimini 1,15% 1.149.347,05         
045 Massa-Carrara 0,84% 839.751,15            
046 Lucca 1,22% 1.216.284,59         
047 Pistoia 0,93% 930.631,02            
048 Firenze 1,56% 1.555.932,14         
049 Livorno 0,69% 692.222,77            
050 Pisa 1,03% 1.032.385,09         
051 Arezzo 0,99% 990.440,92            
052 Siena 1,01% 1.012.744,31         
053 Grosseto 1,13% 1.125.438,47         
100 Prato 0,71% 713.318,35            
054 Perugia 1,48% 1.484.819,02         2.242.563,75           
055 Terni 0,76% 757.744,73            2,24%
041 Pesaro e Urbino 0,98% 979.932,57            
042 Ancona 0,93% 931.526,00            
043 Macerata 1,01% 1.008.198,20         
044 Ascoli Piceno 0,84% 843.793,45            
109 Fermo 0,74% 737.792,61            
056 Viterbo 0,77% 769.192,72            
057 Rieti 0,95% 954.249,74            
058 Roma 2,34% 2.341.758,85         
059 Latina 0,76% 760.045,49            
060 Frosinone 1,24% 1.235.287,74         

22.913.489,93          

10,11%

Umbria
22,91%

Marche
4.501.242,83           

4,50%

Lazio
6.060.534,54           

6,06%

Centro

Toscana
10.109.148,81         

Nord

Piemonte
6.833.273,85           

38,31%

6,60%

Liguria
3.292.231,97           

3,29%

Veneto
6.604.304,77           

Emilia-Romagna
10.956.540,67         

10,96%

38.307.251,64          

6,83%

Lombardia
10.620.900,38         

10,62%

ZONA REGIONE PROVINCIA IFINALE

RIPARTO ANNUALE 2024 - 2025 -  100 mln € per anno
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PROVINCIA REGIONE ZONA
ZONA REGIONE PROVINCIA IFINALE

RIPARTO ANNUALE 2024 - 2025 -  100 mln € per anno

066 L'Aquila 1,39% 1.390.216,95         
067 Teramo 1,14% 1.144.873,32         
068 Pescara 0,96% 962.675,29            
069 Chieti 1,19% 1.187.073,27         
070 Campobasso 1,18% 1.177.129,99         2.193.941,06           
094 Isernia 1,02% 1.016.811,07         2,19%
061 Caserta 1,35% 1.348.027,35         
062 Benevento 1,21% 1.208.042,63         
063 Napoli 1,83% 1.829.112,64         
064 Avellino 1,45% 1.453.972,97         
065 Salerno 1,77% 1.765.793,53         
071 Foggia 1,32% 1.321.197,63         
072 Bari 0,99% 994.622,43            
073 Taranto 0,72% 721.359,33            
074 Brindisi 0,47% 466.551,93            
075 Lecce 0,82% 818.524,87            
110 Barletta-Andria-Trani 0,72% 719.286,57            
076 Potenza 1,41% 1.406.709,17         2.176.151,68           
077 Matera 0,77% 769.442,51            2,18%
078 Cosenza 1,53% 1.525.624,50         
079 Catanzaro 1,18% 1.183.468,57         
080 Reggio di Calabria 1,24% 1.243.284,75         
101 Crotone 0,77% 767.642,08            
102 Vibo Valentia 0,96% 961.523,97            
081 Trapani 0,70% 703.485,96            
082 Palermo 1,31% 1.309.201,01         
083 Messina 1,39% 1.385.977,10         
084 Agrigento 0,62% 620.730,82            
085 Caltanissetta 0,52% 516.528,59            
086 Enna 0,53% 534.222,15            
087 Catania 1,44% 1.439.157,16         
088 Ragusa 0,68% 682.224,67            
089 Siracusa 1,03% 1.033.227,82         
090 Sassari 0,85% 853.228,40            
091 Nuoro 0,69% 691.360,74            
092 Cagliari 0,63% 632.438,02            
095 Oristano 0,52% 519.861,29            
111 Sud Sardegna 0,47% 474.647,38            

100,00% 100.000.000,00    100.000.000,00       100.000.000,00        

5.041.542,76           

5,04%

Basilicata

Calabria
5.681.543,87           

Sud ed Isole

Abruzzo
4.684.838,83           

38,78%

5,68%

Sicilia
8.224.755,28           

8,22%

Sardegna
3.171.535,83           

3,17%

38.779.258,43          

4,68%

Molise

Campania
7.604.949,12           

7,60%

Puglia
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PROVINCIA REGIONE ZONA

€ 300.000.000 € 300.000.000

001 Torino 2,03% 6.093.467,81         
002 Vercelli 0,52% 1.545.043,90         
003 Novara 0,44% 1.320.326,83         
004 Cuneo 1,45% 4.346.222,18         
005 Asti 0,53% 1.578.661,46         
006 Alessandria 0,92% 2.764.229,80         
096 Biella 0,39% 1.184.574,79         
103 Verbano-Cusio-Ossola 0,56% 1.667.294,78         
012 Varese 0,80% 2.406.883,02         
013 Como 0,78% 2.335.474,13         
014 Sondrio 0,66% 1.967.738,57         
015 Milano 1,38% 4.148.364,83         
016 Bergamo 1,24% 3.733.640,09         
017 Brescia 1,48% 4.432.442,47         
018 Pavia 0,97% 2.901.608,09         
019 Cremona 0,67% 2.023.766,84         
020 Mantova 0,90% 2.693.407,46         
097 Lecco 0,71% 2.117.523,34         
098 Lodi 0,53% 1.590.907,66         
108 Monza e della Brianza 0,50% 1.510.944,61         
023 Verona 1,15% 3.456.011,41         
024 Vicenza 1,05% 3.140.971,27         
025 Belluno 0,69% 2.066.293,69         
026 Treviso 1,12% 3.365.052,49         
027 Venezia 1,00% 2.989.656,27         
028 Padova 1,03% 3.087.965,66         
029 Rovigo 0,57% 1.706.963,55         
008 Imperia 0,77% 2.303.210,65         
009 Savona 0,62% 1.866.598,88         
010 Genova 1,16% 3.472.417,61         
011 La Spezia 0,74% 2.234.468,76         
033 Piacenza 1,01% 3.040.977,99         
034 Parma 1,29% 3.859.730,15         
035 Reggio nell'Emilia 1,11% 3.317.238,70         
036 Modena 1,21% 3.640.272,85         
037 Bologna 1,51% 4.539.982,94         
038 Ferrara 0,98% 2.940.153,00         
039 Ravenna 1,29% 3.862.413,50         
040 Forlì-Cesena 1,41% 4.220.811,71         
099 Rimini 1,15% 3.448.041,14         
045 Massa-Carrara 0,84% 2.519.253,44         
046 Lucca 1,22% 3.648.853,76         
047 Pistoia 0,93% 2.791.893,07         
048 Firenze 1,56% 4.667.796,41         
049 Livorno 0,69% 2.076.668,32         
050 Pisa 1,03% 3.097.155,28         
051 Arezzo 0,99% 2.971.322,76         
052 Siena 1,01% 3.038.232,92         
053 Grosseto 1,13% 3.376.315,40         
100 Prato 0,71% 2.139.955,04         
054 Perugia 1,48% 4.454.457,07         6.727.691,25           
055 Terni 0,76% 2.273.234,18         2,24%
041 Pesaro e Urbino 0,98% 2.939.797,72         
042 Ancona 0,93% 2.794.578,01         
043 Macerata 1,01% 3.024.594,61         
044 Ascoli Piceno 0,84% 2.531.380,34         
109 Fermo 0,74% 2.213.377,83         
056 Viterbo 0,77% 2.307.578,16         
057 Rieti 0,95% 2.862.749,21         
058 Roma 2,34% 7.025.276,64         
059 Latina 0,76% 2.280.136,46         
060 Frosinone 1,24% 3.705.863,21         

68.740.469,84          

10,11%

Umbria
22,91%

Marche
13.503.728,51         

4,50%

Lazio
18.181.603,68         

6,06%

Centro

Toscana
30.327.446,40         

Nord

Piemonte
20.499.821,55         

38,31%

6,60%

Liguria
9.876.695,90           

3,29%

Veneto
19.812.914,34         

Emilia-Romagna
32.869.621,98         

10,96%

114.921.754,88        

6,83%

Lombardia
31.862.701,11         

10,62%

ZONA REGIONE PROVINCIA IFINALE

RIPARTO ANNUALE 2026 - 2029 -  300 mln € per anno
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PROVINCIA REGIONE ZONA
ZONA REGIONE PROVINCIA IFINALE

RIPARTO ANNUALE 2026 - 2029 -  300 mln € per anno

066 L'Aquila 1,39% 4.170.650,85         
067 Teramo 1,14% 3.434.619,96         
068 Pescara 0,96% 2.888.025,87         
069 Chieti 1,19% 3.561.219,81         
070 Campobasso 1,18% 3.531.389,97         6.581.823,18           
094 Isernia 1,02% 3.050.433,21         2,19%
061 Caserta 1,35% 4.044.082,04         
062 Benevento 1,21% 3.624.127,89         
063 Napoli 1,83% 5.487.337,92         
064 Avellino 1,45% 4.361.918,91         
065 Salerno 1,77% 5.297.380,58         
071 Foggia 1,32% 3.963.592,90         
072 Bari 0,99% 2.983.867,28         
073 Taranto 0,72% 2.164.077,98         
074 Brindisi 0,47% 1.399.655,80         
075 Lecce 0,82% 2.455.574,62         
110 Barletta-Andria-Trani 0,72% 2.157.859,70         
076 Potenza 1,41% 4.220.127,52         6.528.455,05           
077 Matera 0,77% 2.308.327,53         2,18%
078 Cosenza 1,53% 4.576.873,49         
079 Catanzaro 1,18% 3.550.405,71         
080 Reggio di Calabria 1,24% 3.729.854,24         
101 Crotone 0,77% 2.302.926,24         
102 Vibo Valentia 0,96% 2.884.571,92         
081 Trapani 0,70% 2.110.457,89         
082 Palermo 1,31% 3.927.603,04         
083 Messina 1,39% 4.157.931,31         
084 Agrigento 0,62% 1.862.192,47         
085 Caltanissetta 0,52% 1.549.585,76         
086 Enna 0,53% 1.602.666,44         
087 Catania 1,44% 4.317.471,48         
088 Ragusa 0,68% 2.046.674,00         
089 Siracusa 1,03% 3.099.683,45         
090 Sassari 0,85% 2.559.685,20         
091 Nuoro 0,69% 2.074.082,22         
092 Cagliari 0,63% 1.897.314,07         
095 Oristano 0,52% 1.559.583,88         
111 Sud Sardegna 0,47% 1.423.942,13         

100,00% 300.000.000,00    300.000.000,00       300.000.000,00        

15.124.628,28         

5,04%

Basilicata

Calabria
17.044.631,60         

Sud ed Isole

Abruzzo
14.054.516,49         

38,78%

5,68%

Sicilia
24.674.265,84         

8,22%

Sardegna
9.514.607,50           

3,17%

116.337.775,28        

4,68%

Molise

Campania
22.814.847,34         

7,60%

Puglia

  22A04027

    MINISTERO
DELLO SVILUPPO ECONOMICO

  DECRETO  12 maggio 2022 .

      Scioglimento della «Villa Le Grazie società cooperativa 
edilizia», in Roma e nomina del commissario liquidatore.    

     IL DIRETTORE GENERALE
   PER LA VIGILANZA SUGLI ENTI COOPERATIVI E SULLE SOCIETÀ  

 Visto l’art. 2545  -septiesdecies   del codice civile; 
 Visto l’art. 1 della legge n. 400/75; 
 Visto l’art. 12 del decreto legislativo 2 agosto 2002, 

n. 220; 
 Visto il decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito 

nella legge 7 agosto 2012, n. 135; 

 Visto il decreto del Ministro dello sviluppo economico 
in data 17 gennaio 2007 concernente la rideterminazione 
dell’importo minimo di bilancio per la nomina del com-
missario liquidatore negli scioglimenti per atto d’autorità 
di società cooperative, ai sensi dell’art. 2545  -septiesde-
cies   del codice civile; 

 Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei mini-
stri 29 luglio 2021, n. 149, recante «Regolamento di or-
ganizzazione del Ministero dello sviluppo economico»; 

 Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei mini-
stri del 24 gennaio 2022, registrato alla Corte dei conti 
in data 3 marzo 2022, mediante il quale al dott. Fabio 
Vitale è stato conferito l’incarico di funzione dirigenziale 
di livello generale della Direzione generale per la vigilan-
za sugli enti cooperativi e le società del Ministero dello 
sviluppo economico; 


